
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N° 4 51( 	/2001. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE 
DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo com o disposto no artigo 
13, inciso IX, do Estatuto da UnB, publicado no D.O.U. n° 7, de 11/1/1994, e tendo em 
vista o constante do MEMO IG n° 228/2001, de 26/10/2001, 

RESOLVE: 

1) Dispensar, a pedido, a partir desta data, o professor JOÃO WILLY 
CORREA ROSA (GEO) da função de membro efetivo, junto ao Conselho Universitário 
(CONSUNI), como representante dos docentes do Instituto de Geociências. 

2) Dispensar, por término de mandato, o professor AUGUSTO CÉSAR B. 
PIRES (GMP) da função de membro suplente, junto ao Conselho Universitário 
(CONSUNI), como representante dos docentes do Instituto de Geociências. 

2) Designar, a partir desta data, os professores ARIPLINIO ANTONIO 
NILSON (GMP) e ROBERTO VENTURA SANTOS (GRM) para as funções de membros 
efetivo e suplente, respectivamente, junto ao Conselho Universitário (CONSUNI), como 
representantes dos docentes do Instituto de Geociências. 

Brasília, O 7 de dezembro de 2001. 
o 

rj LAURO MORHY 
Reitor 

c.c: VRT/SOC/ACS/SCA/IG/GEO/GMP/GRM 


